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Курс 5
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II

I

более 39 нед.Продолжительность обучения 

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Каникулы 1 9 10 1

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 2/6


(8 дн)

1


(6 дн)

2 2/6


(14 дн)

1 2/6


(8 дн)

 Итого 21 31 52 21

* Э К

более 39 нед.

6

4

10

более 39 нед.

20 32 52

8

2 2/6


(14 дн)

1

1 2/6


(8 дн)

9

1


(6 дн)

2 2/6


(14 дн)

П

Д

29 52

7

1


(6 дн)
*

V

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессииЭ

У

К К К К К К

КЭ Э К К К К К

ККПП П К К К К К К К

Э Э У У

ККК К К К

К

У У К К К

К К К

== = == = = = = == = =

П П

= = = = = =К = = = = = = =

Сводные данные

К

* Э К

Э У У К*

9

III

IV
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более 39 нед.

1
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10

52 23

1


(6 дн)

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего

КД К К*Д Д Д Д

*

3 5/6

19

2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего

1 2/6 1 2/6 2 4/6

16 5/6 3517 2/6 17 4/635 5/6

1 5/6

Учебная практика

Производственная практика

2 2

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6 Всего

17 1/6 17 16 1/634 1/6

1 3/6 2

22

3 3/6 1 3/6

6

30 3/614 2/6

1 4/6 3 1/6



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

213 213 7996 7996 3105.9 1150 1946 9.9 4373.9 516.2 26 116 218 1.2 529.6 71.2 27 132 288 1.2 551.6 71.2 24 120 224 1.1 537.5 53.4 24 170 212 1.2 511.4 53.4 25 136 240 1.2 495.6 71.2 25 136 240 1.1 525.5 53.4

101 101 3636 3636 1469 540 924 5 1864.4 302.6 26 116 218 1.2 529.6 71.2 23 114 250 1.1 391.7 71.2 16 82 170 0.9 269.7 53.4 10 74 78 0.6 171.8 35.6 9 52 86 0.4 167.8 17.8 11 68 88 0.5 203.9 35.6

Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 124.4 124 0.4 109.8 17.8 2 32 0.1 39.9 2 58 0.1 13.9 3 34 0.2 56 17.8

Б1.О.02 История 2 1 6 6 216 216 104.3 34 70 0.3 93.9 17.8 3 16 32 0.1 59.9 3 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 3 3 36 108 108 48.1 16 32 0.1 59.9 3 16 32 0.1 59.9

Б1.О.02.02 История России 2 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8 3 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.03 Философия 3 3 3 36 108 108 50.2 16 34 0.2 40 17.8 3 16 34 0.2 40 17.8

Б1.О.04 Общая экономическая теория 1 7 7 36 252 252 80.2 32 48 0.2 154 17.8 7 32 48 0.2 154 17.8

Б1.О.05 Социология 4 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9 2 18 20 0.1 33.9

Б1.О.06 Математика (базовый уровень) 1 3 3 36 108 108 32.2 16 16 0.2 58 17.8 3 16 16 0.2 58 17.8

Б1.О.07 Прикладная математика в экономике 23 5 5 36 180 180 72.2 34 38 0.2 107.8 3 18 20 0.1 69.9 2 16 18 0.1 37.9

Б1.О.08 Микроэкономика 2 4 4 36 144 144 58.2 20 38 0.2 68 17.8 4 20 38 0.2 68 17.8

Б1.О.09 Эконометрика 7 3 3 36 108 108 32.2 16 16 0.2 58 17.8

Б1.О.10 Статистика 6 5 6 8 8 36 288 288 120.3 52 68 0.3 149.9 17.8 4 18 34 0.1 91.9 4 34 34 0.2 58 17.8

Б1.О.11 Менеджмент 3 3 3 36 108 108 48.1 16 32 0.1 59.9 3 16 32 0.1 59.9

Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 34.2 16 18 0.2 56 17.8 3 16 18 0.2 56 17.8

Б1.О.13 Правоведение 6 3 3 36 108 108 34.2 16 18 0.2 56 17.8 3 16 18 0.2 56 17.8

Б1.О.14 Маркетинг 5 2 2 36 72 72 52.1 18 34 0.1 19.9 2 18 34 0.1 19.9

Б1.О.15 Информатика 2 4 4 36 144 144 58.2 20 38 0.2 68 17.8 4 20 38 0.2 68 17.8

Б1.О.16 Цифровые технологии в экономике 3 3 3 36 108 108 50.2 16 34 0.2 40 17.8 3 16 34 0.2 40 17.8

Б1.О.17 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 34.2 16 18 0.2 20 17.8 2 16 18 0.2 20 17.8

Б1.О.18
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
4 3 3 36 108 108 40.2 20 20 0.2 50 17.8 3 20 20 0.2 50 17.8

Б1.О.19 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 36.2 36 0.2 54 17.8 3 36 0.2 54 17.8

Б1.О.20 Макроэкономика 4 3 3 36 108 108 38.2 18 20 0.2 52 17.8 3 18 20 0.2 52 17.8

Б1.О.21 Финансы 2 4 4 36 144 144 58.2 20 38 0.2 68 17.8 4 20 38 0.2 68 17.8

Б1.О.22 Психология работы в малых группах 4 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 18 18 0.1 35.9

Б1.О.23 История мировой культуры 1 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9 3 18 18 0.1 71.9

Б1.О.24 Экономическая культура 1 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9 3 18 18 0.1 71.9

Б1.О.25 Специальная педагогика и специальная психология 3 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 18 18 0.1 35.9

Б1.О.26 Организация технологических процессов в АПК 2 3 3 36 108 108 38.1 18 20 0.1 69.9 3 18 20 0.1 69.9

Б1.О.27
Моделирование социально-экономических 

процессов на предприятии
6 4 4 36 144 144 54.1 18 36 0.1 89.9 4 18 36 0.1 89.9

Б1.О.28 Основы военной подготовки 9 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9

112 112 4360 4360 1636.9 610 1022 4.9 2509.5 213.6 4 18 38 0.1 159.9 8 38 54 0.2 267.8 14 96 134 0.6 339.6 17.8 16 84 154 0.8 327.8 53.4 14 68 152 0.6 321.6 17.8

Б1.В.01 Экономика предприятий АПК 57788
45667

89
7 37 37 1332 1332 569.7 216 352 1.7 673.3 89 3 20 38 0.1 49.9 7 50 68 0.3 115.9 17.8 5 34 50 0.2 95.8

Б1.В.01.01 Ценообразование в АПК 7 3 3 36 108 108 46.1 16 30 0.1 61.9

Б1.В.01.02
Экономическое обоснование стратегии развития 

предприятия АПК
8 3 3 36 108 108 42.1 14 28 0.1 65.9

Б1.В.01.03 Отраслевая экономика 7 3 3 36 108 108 46.2 16 30 0.2 44 17.8

Б1.В.01.04
Экономика предприятия агропромышленного 

комплекса
5 4 7 7 36 252 252 126.3 54 72 0.3 107.9 17.8 3 20 38 0.1 49.9 4 34 34 0.2 58 17.8

Б1.В.01.05
Экономическая эффективность проектной 

деятельности предприятия АПК
8 3 3 36 108 108 42.2 14 28 0.2 48 17.8

Б1.В.01.06
Организация производства в агропромышленном 

комплексе
8 3 3 36 108 108 42.2 14 28 0.2 48 17.8

Б1.В.01.07 Экономика сельского хозяйства 7 6 7 7 7 36 252 252 94.3 32 62 0.3 139.9 17.8 3 16 32 0.1 59.9

Б1.В.01.08 Региональная экономика 6 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 18 18 0.1 35.9

Б1.В.01.09 Государственное экономическое регулирование АПК 5 3 3 36 108 108 50.1 16 34 0.1 57.9 3 16 34 0.1 57.9

Б1.В.01.10 Организация и оплата труда в АПК 9 3 3 36 108 108 44.1 22 22 0.1 63.9

Б1.В.02 Учет на предприятии 4589
23445

6789
8 38 38 1368 1368 545.7 190 354 1.7 751.1 71.2 4 18 38 0.1 87.9 3 18 18 0.1 71.9 8 58 76 0.4 135.8 17.8 5 18 52 0.3 91.9 17.8 3 52 0.1 55.9

Б1.В.02.01 Бухгалтерский учет и анализ 2 4 4 36 144 144 56.1 18 38 0.1 87.9 4 18 38 0.1 87.9

Б1.В.02.02 Бухгалтерский финансовый учет 4 3 6 6 36 216 216 94.3 38 56 0.3 103.9 17.8 3 18 18 0.1 71.9 3 20 38 0.2 32 17.8

Б1.В.02.03 Бухгалтерский управленческий учет 5 3 3 36 108 108 36.2 18 18 0.2 54 17.8 3 18 18 0.2 54 17.8

Б1.В.02.04 Практикум по бухгалтерскому учету 56 5 5 36 180 180 86.2 86 0.2 93.8 2 34 0.1 37.9 3 52 0.1 55.9

Б1.В.02.05
Бухгалтерская финансовая отчетность и анализ ее 

показателей
4 3 3 36 108 108 40.1 20 20 0.1 67.9 3 20 20 0.1 67.9

Б1.В.02.06 Контроль и ревизия 9 2 2 36 72 72 34.1 12 22 0.1 37.9

Б1.В.02.07 Комплексный анализ хозяйственной деятельности 8 7 8 7 7 36 252 252 76.3 30 46 0.3 157.9 17.8

Б1.В.02.08 Аудит 9 8 6 6 36 216 216 86.3 36 50 0.3 111.9 17.8

Б1.В.02.09 Учет затрат и калькулирование продукции в АПК 4 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 18 18 0.1 35.9

Б1.В.03 Финансы предприятий 569
34777

8
9 31 31 1116 1116 417.2 154 262 1.2 645.4 53.4 5 20 36 0.1 123.9 3 18 20 0.1 69.9 4 16 34 0.2 76 17.8 4 18 34 0.2 74 17.8

Б1.В.03.01 Деньги, кредит, банки 4 3 3 36 108 108 38.1 18 20 0.1 69.9 3 18 20 0.1 69.9

Б1.В.03.02 Корпоративные финансы 5 4 4 36 144 144 50.2 16 34 0.2 76 17.8 4 16 34 0.2 76 17.8

Б1.В.03.03 Финансовый менеджмент 6 4 4 36 144 144 52.2 18 34 0.2 74 17.8 4 18 34 0.2 74 17.8

Б1.В.03.04 Налоги и налогообложение 3 5 5 36 180 180 56.1 20 36 0.1 123.9 5 20 36 0.1 123.9

Б1.В.03.05 Страхование 7 3 3 36 108 108 46.1 16 30 0.1 61.9

Б1.В.03.06 Государственные и муниципальные финансы 9 8 9 6 6 36 216 216 96.3 34 62 0.3 101.9 17.8

Б1.В.03.07 Финансовый анализ инвестиционной деятельности 7 4 4 36 144 144 32.1 16 16 0.1 111.9

Б1.В.03.08
Планирование и прогнозирование производственно-

финансовой деятельности
7 2 2 36 72 72 46.1 16 30 0.1 25.9

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 2 2 72 72 32.1 16 16 0.1 39.9 2 16 16 0.1 39.9

Б1.В.ДВ.01.01 Экономика бережливого производства в АПК 6 2 2 36 72 72 32.1 16 16 0.1 39.9 2 16 16 0.1 39.9

Б1.В.ДВ.01.02 Экономика ресурсосбережения в АПК 6 2 2 36 72 72 32.1 16 16 0.1 39.9 2 16 16 0.1 39.9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 8 2 2 72 72 30.1 14 16 0.1 41.9

Б1.В.ДВ.02.01 Бухгалтерский учет в кредитных организациях 8 2 2 36 72 72 30.1 14 16 0.1 41.9

Б1.В.ДВ.02.02 Бухгалтерский учет в бюджетных организациях 8 2 2 36 72 72 30.1 14 16 0.1 41.9

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 9 2 2 72 72 42.1 20 22 0.1 29.9

Б1.В.ДВ.03.01 Финансовые рынки 9 2 2 36 72 72 42.1 20 22 0.1 29.9

Б1.В.ДВ.03.02 Финансовые инструменты 9 2 2 36 72 72 42.1 20 22 0.1 29.9

Б1.В.ДВ.04
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту
23456 328 328 328 72 72 84 44 56

Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 328 72 72 84 44 56

Б1.В.ДВ.04.02 Адаптивная физическая культура 23456 328 328 328 72 72 84 44 56

Б1.В.ДВ.04.03 Фитнес 23456 328 328 328 72 72 84 44 56

Б1.В.ДВ.04.04 Спортивная борьба 23456 328 328 328 72 72 84 44 56

18 18 648 648 225.3 222 3.3 422.7 3 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9

18 18 648 648 225.3 222 3.3 422.7 3 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика по экономике 4 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9

Б2.В.02(У) Ознакомительная практика по бухгалтерскому учету 5 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9

Б2.В.03(У) Ознакомительная практика по финансам 6 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е.
Курс 1

- Итого акад.часов
Курс 2

Семестр 1
- - Формы пром. атт.



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
з.е.

Курс 1
- Итого акад.часов

Курс 2

Семестр 1
- - Формы пром. атт.

Б2.В.04(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика по экономике
8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

Б2.В.05(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика по бухгалтерскому учету
8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

Б2.В.06(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика по финансам
8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

9 9 324 324 16.5 16 0.5 307.5

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 9 36 324 324 16.5 16 0.5 307.5

2 2 72 72 40.2 40 0.2 31.8

ФТД.01 Экономика недвижимости 8 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.02

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействие с социально 

ориентированными НКО

9 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль

213 213 7996 7996 3105.9 1150 1946 9.9 4373.9 516.2

101 101 3636 3636 1469 540 924 5 1864.4 302.6

Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 124.4 124 0.4 109.8 17.8

Б1.О.02 История 2 1 6 6 216 216 104.3 34 70 0.3 93.9 17.8

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 3 3 36 108 108 48.1 16 32 0.1 59.9

Б1.О.02.02 История России 2 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.03 Философия 3 3 3 36 108 108 50.2 16 34 0.2 40 17.8

Б1.О.04 Общая экономическая теория 1 7 7 36 252 252 80.2 32 48 0.2 154 17.8

Б1.О.05 Социология 4 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9

Б1.О.06 Математика (базовый уровень) 1 3 3 36 108 108 32.2 16 16 0.2 58 17.8

Б1.О.07 Прикладная математика в экономике 23 5 5 36 180 180 72.2 34 38 0.2 107.8

Б1.О.08 Микроэкономика 2 4 4 36 144 144 58.2 20 38 0.2 68 17.8

Б1.О.09 Эконометрика 7 3 3 36 108 108 32.2 16 16 0.2 58 17.8

Б1.О.10 Статистика 6 5 6 8 8 36 288 288 120.3 52 68 0.3 149.9 17.8

Б1.О.11 Менеджмент 3 3 3 36 108 108 48.1 16 32 0.1 59.9

Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 34.2 16 18 0.2 56 17.8

Б1.О.13 Правоведение 6 3 3 36 108 108 34.2 16 18 0.2 56 17.8

Б1.О.14 Маркетинг 5 2 2 36 72 72 52.1 18 34 0.1 19.9

Б1.О.15 Информатика 2 4 4 36 144 144 58.2 20 38 0.2 68 17.8

Б1.О.16 Цифровые технологии в экономике 3 3 3 36 108 108 50.2 16 34 0.2 40 17.8

Б1.О.17 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 34.2 16 18 0.2 20 17.8

Б1.О.18
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
4 3 3 36 108 108 40.2 20 20 0.2 50 17.8

Б1.О.19 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 36.2 36 0.2 54 17.8

Б1.О.20 Макроэкономика 4 3 3 36 108 108 38.2 18 20 0.2 52 17.8

Б1.О.21 Финансы 2 4 4 36 144 144 58.2 20 38 0.2 68 17.8

Б1.О.22 Психология работы в малых группах 4 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.23 История мировой культуры 1 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9

Б1.О.24 Экономическая культура 1 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9

Б1.О.25 Специальная педагогика и специальная психология 3 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.26 Организация технологических процессов в АПК 2 3 3 36 108 108 38.1 18 20 0.1 69.9

Б1.О.27
Моделирование социально-экономических 

процессов на предприятии
6 4 4 36 144 144 54.1 18 36 0.1 89.9

Б1.О.28 Основы военной подготовки 9 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9

112 112 4360 4360 1636.9 610 1022 4.9 2509.5 213.6

Б1.В.01 Экономика предприятий АПК 57788
45667

89
7 37 37 1332 1332 569.7 216 352 1.7 673.3 89

Б1.В.01.01 Ценообразование в АПК 7 3 3 36 108 108 46.1 16 30 0.1 61.9

Б1.В.01.02
Экономическое обоснование стратегии развития 

предприятия АПК
8 3 3 36 108 108 42.1 14 28 0.1 65.9

Б1.В.01.03 Отраслевая экономика 7 3 3 36 108 108 46.2 16 30 0.2 44 17.8

Б1.В.01.04
Экономика предприятия агропромышленного 

комплекса
5 4 7 7 36 252 252 126.3 54 72 0.3 107.9 17.8

Б1.В.01.05
Экономическая эффективность проектной 

деятельности предприятия АПК
8 3 3 36 108 108 42.2 14 28 0.2 48 17.8

Б1.В.01.06
Организация производства в агропромышленном 

комплексе
8 3 3 36 108 108 42.2 14 28 0.2 48 17.8

Б1.В.01.07 Экономика сельского хозяйства 7 6 7 7 7 36 252 252 94.3 32 62 0.3 139.9 17.8

Б1.В.01.08 Региональная экономика 6 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.В.01.09 Государственное экономическое регулирование АПК 5 3 3 36 108 108 50.1 16 34 0.1 57.9

Б1.В.01.10 Организация и оплата труда в АПК 9 3 3 36 108 108 44.1 22 22 0.1 63.9

Б1.В.02 Учет на предприятии 4589
23445

6789
8 38 38 1368 1368 545.7 190 354 1.7 751.1 71.2

Б1.В.02.01 Бухгалтерский учет и анализ 2 4 4 36 144 144 56.1 18 38 0.1 87.9

Б1.В.02.02 Бухгалтерский финансовый учет 4 3 6 6 36 216 216 94.3 38 56 0.3 103.9 17.8

Б1.В.02.03 Бухгалтерский управленческий учет 5 3 3 36 108 108 36.2 18 18 0.2 54 17.8

Б1.В.02.04 Практикум по бухгалтерскому учету 56 5 5 36 180 180 86.2 86 0.2 93.8

Б1.В.02.05
Бухгалтерская финансовая отчетность и анализ ее 

показателей
4 3 3 36 108 108 40.1 20 20 0.1 67.9

Б1.В.02.06 Контроль и ревизия 9 2 2 36 72 72 34.1 12 22 0.1 37.9

Б1.В.02.07 Комплексный анализ хозяйственной деятельности 8 7 8 7 7 36 252 252 76.3 30 46 0.3 157.9 17.8

Б1.В.02.08 Аудит 9 8 6 6 36 216 216 86.3 36 50 0.3 111.9 17.8

Б1.В.02.09 Учет затрат и калькулирование продукции в АПК 4 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.В.03 Финансы предприятий 569
34777

8
9 31 31 1116 1116 417.2 154 262 1.2 645.4 53.4

Б1.В.03.01 Деньги, кредит, банки 4 3 3 36 108 108 38.1 18 20 0.1 69.9

Б1.В.03.02 Корпоративные финансы 5 4 4 36 144 144 50.2 16 34 0.2 76 17.8

Б1.В.03.03 Финансовый менеджмент 6 4 4 36 144 144 52.2 18 34 0.2 74 17.8

Б1.В.03.04 Налоги и налогообложение 3 5 5 36 180 180 56.1 20 36 0.1 123.9

Б1.В.03.05 Страхование 7 3 3 36 108 108 46.1 16 30 0.1 61.9

Б1.В.03.06 Государственные и муниципальные финансы 9 8 9 6 6 36 216 216 96.3 34 62 0.3 101.9 17.8

Б1.В.03.07 Финансовый анализ инвестиционной деятельности 7 4 4 36 144 144 32.1 16 16 0.1 111.9

Б1.В.03.08
Планирование и прогнозирование производственно-

финансовой деятельности
7 2 2 36 72 72 46.1 16 30 0.1 25.9

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 2 2 72 72 32.1 16 16 0.1 39.9

Б1.В.ДВ.01.01 Экономика бережливого производства в АПК 6 2 2 36 72 72 32.1 16 16 0.1 39.9

Б1.В.ДВ.01.02 Экономика ресурсосбережения в АПК 6 2 2 36 72 72 32.1 16 16 0.1 39.9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 8 2 2 72 72 30.1 14 16 0.1 41.9

Б1.В.ДВ.02.01 Бухгалтерский учет в кредитных организациях 8 2 2 36 72 72 30.1 14 16 0.1 41.9

Б1.В.ДВ.02.02 Бухгалтерский учет в бюджетных организациях 8 2 2 36 72 72 30.1 14 16 0.1 41.9

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 9 2 2 72 72 42.1 20 22 0.1 29.9

Б1.В.ДВ.03.01 Финансовые рынки 9 2 2 36 72 72 42.1 20 22 0.1 29.9

Б1.В.ДВ.03.02 Финансовые инструменты 9 2 2 36 72 72 42.1 20 22 0.1 29.9

Б1.В.ДВ.04
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту
23456 328 328 328

Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 328

Б1.В.ДВ.04.02 Адаптивная физическая культура 23456 328 328 328

Б1.В.ДВ.04.03 Фитнес 23456 328 328 328

Б1.В.ДВ.04.04 Спортивная борьба 23456 328 328 328

18 18 648 648 225.3 222 3.3 422.7

18 18 648 648 225.3 222 3.3 422.7

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика по экономике 4 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9

Б2.В.02(У) Ознакомительная практика по бухгалтерскому учету 5 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9

Б2.В.03(У) Ознакомительная практика по финансам 6 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е. - Итого акад.часов- - Формы пром. атт.

з.е. Лек Лаб Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

25 128 200 1.1 517.5 53.4 21 98 184 1 419.6 53.4 16 114 140 0.8 285.6 35.6

3 16 16 0.2 58 17.8 3 18 18 0.1 71.9

3 16 16 0.2 58 17.8

3 18 18 0.1 71.9

22 112 184 0.9 459.5 35.6 21 98 184 1 419.6 53.4 13 96 122 0.7 213.7 35.6

10 48 90 0.5 185.9 35.6 9 42 84 0.5 161.9 35.6 3 22 22 0.1 63.9

3 16 30 0.1 61.9

3 14 28 0.1 65.9

3 16 30 0.2 44 17.8

3 14 28 0.2 48 17.8

3 14 28 0.2 48 17.8

4 16 30 0.2 80 17.8

3 22 22 0.1 63.9

3 16 18 0.1 73.9 7 28 56 0.3 149.9 17.8 5 34 44 0.3 83.9 17.8

2 12 22 0.1 37.9

3 16 18 0.1 73.9 4 14 28 0.2 84 17.8

3 14 28 0.1 65.9 3 22 22 0.2 46 17.8

9 48 76 0.3 199.7 3 14 28 0.1 65.9 3 20 34 0.2 36 17.8

3 16 30 0.1 61.9

3 14 28 0.1 65.9 3 20 34 0.2 36 17.8

4 16 16 0.1 111.9

2 16 30 0.1 25.9

2 14 16 0.1 41.9

2 14 16 0.1 41.9

2 14 16 0.1 41.9

2 20 22 0.1 29.9

2 20 22 0.1 29.9

2 20 22 0.1 29.9

9 6 3 315

9 6 3 315

Курс 5Курс 4

Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9 Семестр A



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль

з.е. - Итого акад.часов- - Формы пром. атт.

Б2.В.04(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика по экономике
8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

Б2.В.05(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика по бухгалтерскому учету
8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

Б2.В.06(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика по финансам
8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

9 9 324 324 16.5 16 0.5 307.5

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 9 36 324 324 16.5 16 0.5 307.5

2 2 72 72 40.2 40 0.2 31.8

ФТД.01 Экономика недвижимости 8 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.02

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействие с социально 

ориентированными НКО

9 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Лек Лаб Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

Курс 5Курс 4

Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9 Семестр A

3 2 1 105

3 2 1 105

3 2 1 105

9 16 0.5 307.5

9 16 0.5 307.5

1 20 0.1 15.9 1 20 0.1 15.9

1 20 0.1 15.9

1 20 0.1 15.9



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5

Иностранный язык УК-4

История УК-5

Б1.О.02.01 Всеобщая история УК-5

Б1.О.02.02 История России УК-5

Философия УК-5

Общая экономическая теория УК-1; ОПК-1

Социология УК-3; УК-5

Математика (базовый уровень) ОПК-1

Прикладная математика в экономике ОПК-1

Микроэкономика УК-1; ОПК-3

Эконометрика ПК-4

Статистика ОПК-2; ПК-3

Менеджмент УК-3; УК-6; ОПК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Правоведение УК-2; УК-11

Маркетинг ОПК-2; ПК-5

Информатика ОПК-5

Цифровые технологии в экономике ОПК-6; ПК-3

Физическая культура и спорт УК-7

Мировая экономика и международные экономические отношения ОПК-3; ПК-3

Русский язык и культура речи УК-4

Макроэкономика УК-1; ОПК-3

Финансы ОПК-4; ПК-2

Психология работы в малых группах УК-3; УК-6

История мировой культуры УК-5

Экономическая культура УК-10

Специальная педагогика и специальная психология УК-9

Организация технологических процессов в АПК ОПК-2

Моделирование социально-экономических процессов на предприятии ПК-4

Основы военной подготовки УК-8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-1; УК-2; УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Экономика предприятий АПК УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.01.01 Ценообразование в АПК ПК-1; ПК-5

Б1.В.01.02 Экономическое обоснование стратегии развития предприятия АПК УК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.01.03 Отраслевая экономика ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.01.04 Экономика предприятия агропромышленного комплекса ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.01.05
Экономическая эффективность проектной деятельности предприятия 

АПК
УК-2; ПК-5

Б1.В.01.06 Организация производства в агропромышленном комплексе ПК-5

Б1.В.01.07 Экономика сельского хозяйства ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.01.08 Региональная экономика ПК-1; ПК-2

Б1.В.01.09 Государственное экономическое регулирование АПК ПК-2; ПК-5

Б1.В.01.10 Организация и оплата труда в АПК ПК-5

Учет на предприятии ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.В.02.01 Бухгалтерский учет и анализ ПК-2; ПК-6

Б1.В.02.02 Бухгалтерский финансовый учет ПК-6

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.06

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.09

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.14

Б1.О.13

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Б1.В.02.03 Бухгалтерский управленческий учет ПК-5

Б1.В.02.04 Практикум по бухгалтерскому учету ПК-6

Б1.В.02.05 Бухгалтерская финансовая отчетность и анализ ее показателей ПК-6

Б1.В.02.06 Контроль и ревизия ПК-2; ПК-6

Б1.В.02.07 Комплексный анализ хозяйственной деятельности ПК-2

Б1.В.02.08 Аудит ПК-2; ПК-6

Б1.В.02.09 Учет затрат и калькулирование продукции в АПК ПК-6

Финансы предприятий УК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-8

Б1.В.03.01 Деньги, кредит, банки УК-1

Б1.В.03.02 Корпоративные финансы ПК-1; ПК-2; ПК-8

Б1.В.03.03 Финансовый менеджмент ПК-2

Б1.В.03.04 Налоги и налогообложение ПК-1

Б1.В.03.05 Страхование ПК-2

Б1.В.03.06 Государственные и муниципальные финансы ПК-2

Б1.В.03.07 Финансовый анализ инвестиционной деятельности ПК-2; ПК-8

Б1.В.03.08
Планирование и прогнозирование производственно-финансовой 

деятельности
ПК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.01 Экономика бережливого производства в АПК ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.02 Экономика ресурсосбережения в АПК ПК-1; ПК-2; ПК-5

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-6

Б1.В.ДВ.02.01 Бухгалтерский учет в кредитных организациях ПК-6

Б1.В.ДВ.02.02 Бухгалтерский учет в бюджетных организациях ПК-6

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-7

Б1.В.ДВ.03.01 Финансовые рынки ПК-7

Б1.В.ДВ.03.02 Финансовые инструменты ПК-7

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка УК-7

Б1.В.ДВ.04.02 Адаптивная физическая культура УК-7

Б1.В.ДВ.04.03 Фитнес УК-7

Б1.В.ДВ.04.04 Спортивная борьба УК-7

Практика УК-1; УК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-1; УК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Ознакомительная практика по экономике УК-1; ПК-1; ПК-2

Ознакомительная практика по бухгалтерскому учету ПК-6

Ознакомительная практика по финансам ПК-1

Технологическая (проектно-технологическая) практика по экономике УК-1; УК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Технологическая (проектно-технологическая) практика по 

бухгалтерскому учету
ПК-5; ПК-6

Технологическая (проектно-технологическая) практика по финансам УК-3; ПК-2; ПК-7; ПК-8

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Факультативные дисциплины УК-3; УК-6; ПК-1

Экономика недвижимости ПК-1

Организация добровольческой (волонтерской) деятельности и 

взаимодействие с социально ориентированными НКО
УК-3; УК-6ФТД.02

Б3.01(Д)

Б3

ФТД

ФТД.01

Б2.В.06(П)

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б2.В

Б1.В.ДВ.04

Б2

Б2.О



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 177 242 53 26 27 51 24 27 56 28 28 56 25 31 26 26

Итого по ОП (без факультативов) 175 240 53 26 27 51 24 27 56 28 28 55 25 30 25 25

Б1 Дисциплины (модули) 47% 53% 5.3% 160 213 53 26 27 48 24 24 50 25 25 46 25 21 16 16

Б1.О Обязательная часть 101 49 26 23 26 16 10 20 9 11 3 3 3 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
112 4 4 22 8 14 30 16 14 43 22 21 13 13

Б2 Практика 0% 100% 0% 9 18 3 3 6 3 3 9 9

Б2.О Обязательная часть

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
18 3 3 6 3 3 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 2 1 1 1 1

1 1

6 3

9 5

3 2

4 4 4

329.1 312.1

2

20.1- 20.1 -

291.4-

2 1 1

-

Всего

Курс 5

Сем. 9 Сем. AСем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Блок ФТД

Блок Б3 16.5

40.2

Итого по всем блокам 3387.9

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП 21.1

38.84%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

37.15%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 42.1%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. 

сессий)

51.2

37.4 - 38.9 35.6

-

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

8  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

335.2

335.2 421.2

421.2

51.4

-

-

-

-

-

-

Блок Б1 3105.9

Блок Б2 225.3

- 20

4 4

4 48

20.4 - 21.319.8-

51.2

- 22 22.2

-

-22.2

-

26.7- 47.5

-

50.9 53.1

-

- 48.1

- 53.4

-

- 52.4 51.6

35.6- 32.1

345.1 455.3

-

- 40.140.1

20 21.7

51 50.7

-

-

-

-

-

383.2

72.1

345.1

-

- 254.8

-

- 283329.1

- 9

- 16.5

377.2 377.1

72.1

-

449.2-

72.1-

-

-

449.3

347

9

1

4 5

1

6

11

3

5

3

6


